
 

бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Сокольского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

  

Приказ 

от 01.09.2020г.                                                                                № 106 
 

 

 О создании и функционировании 

центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2020 году  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и мадых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия, постановлением Правительства области от 1 июля 2019 года № 

604 «О концепции мероприятия по обновлению материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современных технологических  и 

гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», приказом Департамента образования 

Вологодской области от 24 сентября 2019 года № 1583 «О создании и 

функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в Вологодской области в 2020-2022 годах», на основании приказа 

Управления образования Администрации Сокольского муниципального района № 

110/1-о/д от 01.09.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1 сентября 2020 года открыть центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в  БОУ СМР « СОШ №3». 

2. Руководителю структурного подразделения центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» организовать работу в 

соответствии с методическими рекомендациями от 17 декабря 2019 года N Р-133 

по созданию (обновлению) материально-технической базы общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных 

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»: 

- начать работу по реализации основных общеобразовательных программ по 

предметам «Основы безопасности жизнедеятельности», «Информатика», 

«Технология» с 01.09.2020 г.; 



-с 01.09.2020 начать  работу  по реализации следующих программ 

внеурочной деятельности: «Учусь создавать проект», «Шахматы», 

«Робототехника», «Инфознайка»,  «Виртуальная реальность», « Мой друг 

компьютер». 

- начать работу  по ежемесячному использованию инфраструктуры Центра 

для дистанционного образования с 01.10.2020г; 

- с 05.09.2020 года начать  работу  по реализации программ  

дополнительного образования детей : « Легоконструирование», «Рисование в 

графическом редакторе»,  « Основы 3-D моделирования», «Киностудия FoxFilm», 

« Шахматы. Белая ладья». 

- начать  работу  по  реализации программы  развития  социально-

культурных компетенций, проведению  социокультурных мероприятий с 

05.11.2020г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                          С.А.Хвалина 


